Fallit quarto in Iudice delegato; hic enim, si sententiam de iure nullam proferat, non potest eam revocare, & aliam proferre, sed debet alius Iudex deputari. l. Si (ut proponis) 4. C. quomodo & quando jud. ibi: Si (ut proponis) pars à versu die feriato, absente, vel ignorante te, à Iudice dato ferri sententiam pro paribus suis, quasi contumaciter deesses, imperavit: non immerito Præses aeno negotium alterius Iudicis notioni terminandum commisit. Nisi forsitan sententia fuisset nulla ob non servatam formam mandati, tali enim in casu adhuc iudicare posset, uti observat Pirh. de officio delegati n. 156. arg. l. Quid tamen 21. ff. de Recept. qui Arbitr.

Fallit quinto in compromissario scienter, vel ignoranter eligente indignum; hic siquidem etsi nulliter elegerit, sicque electio illius de iure non sit sortita effectum, tamen alium eligere non amplius potest, sed eligendi potestas devolvitur ad eligentes. c. Si compromissarius. 37. §. Si verò. de elect. in 6. ibi: Si verò eligi indignum, tunc sive scienter id fecerit (sicut dolus ipsius est, qui non sunt in culpa, non debet imputari) sive etiam ignoranter (cum suo sit functus officio) eligendi potestas (nisi & ipsi scienter electionem talem ratam habuerint) liberè revertitur ad eosdem. Quæ ratio in textu expressa, videlicet, cum suo sit functus officio, etiam de Iudice delegato nulliter sententiante (de quo n. præc.) procedit.

Fallit sexto in delictis; quia quamvis hæc iniquè facta non præstent impedimentum, sed habeantur pro infectis, nullumque fortiantur effectum in ordine ad acquirendam utilitatem & commodum delinquentis tamen id efficiunt, ut taxatis à Iure poenis puniri possint, & debeant, ne delicta impunita liberis, & frequentius perpetrentur. can. 1. dist. 50. ibi: Si lapsi ad suum ordinem revertendi licentia concedatur, vigor canonice poenæ dubio frangitur disciplina: dum pro reversionis spe pravæ actionis desideria quisque concipere non formidat. & can. 2. ibid. Qui semel post suam ordinationem in lapsum ceciderit, deticeps jam depositus erit, nullumque gradum Sacerdotii poterit adipisci. Immo licet aliis in delictis quoad poenam attendatur effectus; cum voluntatis poenam nemo sentire debeat, & solus conatus sine effectu non puniatur, prout dictum & probatum supra ad Reg. XLIX. n. fin. tamen iuxta pariter ibidem dicta, in delictis atrocibus etiam delinquendi voluntas, & conatus nullo secuto effecti puniunt. Quibus concordat l. Divus Hadrianus. 14. ff. ad Leg. Cornel. de Siciariis. ibi: Divus Hadrianus in hæc verba rescriptis: in Maleficiis voluntas spectatur, non exitus.